
Keshillim juridik GRATIS 
Per ceshtje migracioni dhe 
sociale Prej studenteve te 

juridikut te Universitetit-Goethe 
Frankfurt 
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Ne cilat ceshtje mund t’ju ndihmojme? 

 Keni pyetje ne lidhje me te drejten e qendrimit ne
Gjermani?

 Keni pyetje per te ardhurat gjate procedures te azilit ose
ne rast se jeni i papune?

 Ju nevojiten informacione ne lidhje me ndihmat sociale,
sigurimet shendetesore ose per pensionin ligjor?

 Jeni duke u pergatitur per nje takim ne entin social.
Jobcenter ose tek zyra e te huajve?

 Keni nevoje per ndihme per mbushjen e kerkesave,
formulareve ose vendimeve?

Atehere ne ju ndihmojme me keshillim juridik gratis! 
Vini re: Ne nuk ndihmojme ne lidhje me proceset gjyqesore.. 

Si behet keshillimi? 
 Na dergoni nje E-Mail me emrin dhe mbiemrin tuaj,

datelindjen dhe vendlindjen, nacionalitetin, gjuhen(et)
dhe pyetjet tuaja (me pak fjali) ne:

GLC@uni-frankfurt.de 
 Ose ejani direkt ne

Orar pritje i hapur: te premteve,  ora 10-12 

Goethe-Uni Campus Westend 
ESG │ S.v.Klettenberg-Haus (3) │ Kleiner Gruppenraum 

Siolistraße 7 │ 60323 Frankfurt am Main 
GLC.uni-frankfurt.de Facebook: Goethe.Uni.Law.Clinic Plan+Anfahrt 
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